ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

VĂN PHÒNG UBND THÀNH PHỐ

Số:              /VP-KT
Về tham mưu việc thành lập Tổ biên soạn

dự thảo Nghị quyết Hội đồng nhân dân

Thành phố về chính sách thực hiện

Nghị quyết số 57-NQ/TW

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng       năm 2025

   Kính gửi:

       - Sở Khoa học và Công nghệ;

       - Sở Nội vụ;

       - Sở Tài chính;

         - Sở Tư pháp;

       - Trung tâm Cách mạng Công nghiệp lần thứ 4 (C4IR);

       - Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh;

       - Viện Nghiên cứu phát triển Thành phố.

Nhằm tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo chủ động, kịp thời, linh hoạt,

phát huy hiệu quả Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia, Chương trình hành động số 63-CTrHĐ/TU ngày 27 tháng 02 năm

2025 của Thành ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW và Kế hoạch số

1413/KH-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố về

triển khai Chương trình hành động số 63-CTrHĐ/TU ngày 27 tháng 02 năm 2025

của Thành ủy;

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Võ Văn Hoan chỉ đạo như sau:

 Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài

chính, Sở Tư pháp, C4IR, Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh, Viện Nghiên

cứu phát triển Thành phố và các sở, ngành chức năng tham mưu Ủy ban nhân dân

Thành phố thành lập Tổ biên soạn dự thảo Nghị quyết Hội đồng nhân dân Thành phố

về chính sách thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, Chương trình hành động số 63-

CTrHĐ/TU và Kế hoạch số 1413/KH-UBND (Tổ); trong đó lưu ý xác định cơ

quan Thường trực của Tổ biên tập, thành viên Tổ biên tập phải là đại diện lãnh

đạo sở, ngành; chức năng, nhiệm vụ, quy chế hoạt động của Tổ; Kế hoạch chi tiết,

phân công nhiệm vụ, tiến độ thực hiện, kết quả/sản phẩm nghiên cứu... trình Ủy

ban nhân dân Thành phố trong ngày 01 tháng 4 năm 2025. Đồng thời, chủ động

nghiên cứu, đề xuất Ủy ban nhân dân Thành phố cơ chế, chính sách cụ thể để triển

khai Nghị quyết số 57-NQ/TW đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đưa Nghị quyết số

57-NQ/TW vào thực tiễn cuộc sống. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Thành phố sẽ

nghe báo cáo về nội dung này, dự kiến vào ngày 04 tháng 4 năm 2025.

2

 Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố truyền đạt chỉ đạo nêu trên để các

đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTUB: CT, các PCT;

- VPUB: CVP, PCVP/KT;

- Phòng KT;

- Lưu: VT (KT-P.Loan).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Huỳnh Thị Thanh Hiền

		2025-03-27T17:07:39+0700

		2025-03-28T06:57:20+0700

		2025-03-28T06:57:21+0700

		2025-03-28T06:57:21+0700

		2025-03-28T06:57:30+0700